AKT THEMELIMI I SHOQERISE
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Andrea Piasentini

KAPITULLI I
THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, ZYRA QENDRORE,
KOHEZGJATJA
Neni 1:
THEMELIMI

Sot. mé 01.08.2022 themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin:

“Andrea Piasentini”

Themeluesit e shogéris€ jané:

Z. Andrea Piasentini, shtetas Italian, i ditélindjes 16.06.1987, lindur né Venezia, madhor dhe
me zotési 1€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés | dokumentit (€ identitetit tip pasaporté me

Nr. pasaporte YA4304522, [éshuar né daté 19.10.2012.
Z. Rosario Melis, shtetas Italian, i ditélindjes 13.12.1985, lindur né Cagliari, madhor dhe me

zo1ési & ploté juridike pér té vepruar, mbajtés | dokumentit t& indentitetit tip karte me Nr.
personal CA29467GO, léshuar né daté 02.07.2020.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetet ¢ méposhtme:

Fizioterapi, aktivitete mjekésore L€ specializuara.
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Neni 3

Zyra Qendrore

Zyra qélzdor'e f.St.:-lia e shoqérise ne territorrin e Republikes se Shqiperise eshte ne adresen:
'Il?:.ruga “Dhimitér S. Shuteriqi”, Njésia administrative Nr.5, Ndertesa Nr.3, Hyrja Nr.1,
irane.

Shogéria mund t& zhvillojé veprimtariné e saj ekonomike nété gjithé territorin e
Shqipérisé si edhe jashté saj duke hapur degé dhe/ose zyra prfagésimi, filiale, agjenci
etj. né€ qendra & tjera administrative né pérputhje me legjislacionin e vendeve né t cilat
ato hapen.

Neni 4

Kohézgjatja

Shogéria vazhdon aktivitetin pér njé kohézgjatje té pacaktuar.

Neni 5

Rregjimi juridik i Shogerise

Shogéria udhehiget nga parimet e ekonomise s€ tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo &shté njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar (SHPK).Veprimtaria ¢ saj i
nenshtrohet dispozitave te Aktit t& Themelimit, Statuti si dhe dispozitave t& legjislacionit né
fuqi. Me vendim t¢ Asamblese sé Pergjithshme, Shogéria mundet gé t& ndryshojé rregjimin
juridik t€ saj né pérputhje me dispozitat ligiore qe dotjené né fuqi si dhe n€ perputhje té
ploté me dispozitat e Aktit t&é Themelimit dhe & Statutit t€ saj, duke béré edhe pérshtatjen e
tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shoggéria do té keté vulen e saj.
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Neni 6

Te drejtat dhe detyrimet e ortakéve

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shoqérise deri né pjesén e pashlyer (€ kontributeve t&
nénshkruara. Pasurité e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit te saj jané né pronési t€ Ortakéve
themelues t& shogerise né pérpjestim t& drejte me kuotat qe zotérojné.

Ato (pasurité) mund te tjetérsohen, t&jepen me qgira, € lihen peng e hipotcké me
miratimein e Ortakéve.

Ortakét japin kontributin né para apo ne natyré, sipas ményrave dhe afateve té pércaktuara

né statut. Ata pergjigjen ndaj shoqérise personalisht dhe ne ményre solidare per demet ¢

shkaktuara nga mospermbushje e ketyre detyrimeve apo nga permbushja e tyre pertej afateve
perkatese. Personat pergjegjes per administrimin e shogerise informojne ortaket per ecurine e
veprimtarise se shogerise tregtare, dhe me kerkesen e tyre, duhet t'u vene ne dispozicion
llogarite vijetore, perfshire llogarite e konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e
veprimtarise se shoqgerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te
autorizuar.Gjate ushtrimit te te drejtave, ortaket veprojne duke marre parasysh interesat
shogerise. Ortaket respektojne detyrimet ge burojne nga Akti i Themelimit dhe Statuti.

Neni 7

Abuzimi i ortakeve ndaj shogerise

Ortaket e shogerise tregtare, ge kryejne nje apo me shume nga veprimet ose
mosveprimet vijuese, pergjigien personalisht e ne menyre solidare per detyrimet e
shogerise, me te gjithe pasurine e tij nese:

a) Abuzojne ne formen e shogerise tregtare per arritjen e gellimeve te paligjshme b) Trajtojne
pasurite e shogerise tregtare si te ishte pasuria e tij

c) Ne castin ge kane marre apo duhet te kishin marre dijeni per gjendjen e paaftesise
paguese te shogerise. nuk marrin masat e nevojshme, per te siguruar qe shogeria, ne
varesi te llojit te veprimtarise te ushtruar, te kete kapitale te mjaftueshme, per te
permbushur detyrimet e marra persiper ndaj paleve te treta.
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Neni 8

Dispozita perfundimtare

Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane

o parashikuar ne kete Akt Themelimi.do te zbatohen parashikimet
e Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008

, Per tregtaret dhe shogerite tregtare™.te ndryshuar.

Ky Akt. Themelimi eshte hartuar ne 4(kater) kopje ne gjuhen shqipe, dhe u nenshkrua
pa vergjie nga ortaket themelues

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Andrea Piasentini

Andrea Piasentini Rosario Meli
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